
C:\Documents and Settings\User\Desktop\PC N°9\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Aprile\Liquidazione 
collaudo Amm.vo Casermasaldo.doc  

 
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia Regionale di Ragusa) 
VII Settore LL.PP. 

REGISTRO DETERMINE CAPO SETTORE  
 
  N° 84                                                                                                             del 1.04.2009   
 
OGGETTO : Lavori di costruzione della Caserma dei Carabinieri di Scicli.- Collaudo Amministrativo 

Liquidazione a saldo  Ing. Domenico Gambuzza.-. 
 

IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
Premesso che: 

-con delibera di G.M. n°1033 del 31/8/1989 questo Comune affidò ai professionisti Ing. Oreste 
Milardi e Arch. Di Maria Salvatore , l’incarico della progettazione per la costruzione della 
Caserma dei Carabinieri di  Scicli ed impegnò le relative somme; 
-con contratto n° 31925 di rep. del 09.05.2001 reg.to a Modica il 16/5/2001 al n.934 serie I, sono stati 
affidati all’Impresa Carogi Costruzioni srl di Messina  per l’importo di £.1.954.524.632 (Euro 
1.009.427,73) i lavori di costruzione  della Caserma dei Carabinieri di Scicli  , di cui al progetto redatto 
dagli Ingg. Oreste Milardi e Francesco Paolino, e dall’Arch. Salvatore Di Maria in data 26.04.1990 ed 
approvato con delibera di G.C. n°85 del 25.11.1995; 
-con contratto  aggiuntivo Rep.  n° 32923 dell’1.7.2005  reg.to a Modica il 13/7/2005 al n.429 serie II 
sono stati affidati per l’importo netto di £.442.539.027 all’Impresa Carogi Costruzioni srl di Messina  i 
lavori  per la realizzazione  della Caserma dei Carabinieri – Sistemazione Esterna, dell’importo 
di £. 563.000.000 (€.290.765,23), approvata con determina  del Capo VII Settore LL.PP. °122 
del 6.07.2005 ; 

ATTESO che con delibera n°349 del 21.12.2006 la Giunta Comunale ha nominato  collaudatore 
amministrativo  l’Ing. Gambuzza Domenico ed è stato dato atto  che la somma  di . €.4.967,54, 
presuntivamente  occorrente per il pagamento dell’onorario  sarà prelevata dal Serv. 2.01.05.01/10 
Cap.35 Res.2005-bil.2006 impegnate per effetto della Delibera di G.C. n°389 del 21.09.2000, della 
determina del Capo Settore LL.PP. n°113 del 23.06.2004 e n°122 del 6.07.2004; 
VISTO il collaudo amministrativo  presentato dall’Ing. Domenico Gambuzza; 
VISTA la determina del Capo VII Settore  n°43 del 19.02.2009  di liquidazione in acconto dell’importo di 
€.4.967,54 
Vista la nota  prot.  Gen.n° 8163 del 12.03.2009, con la quale l’Ing. Domenico  Gambuzza  trasmette la  
fattura a saldo  n° 7 del 12.03.2009, dell’importo complessivo di €.2.501,21,al lordo delle ritenute di legge,  
di cui  €.2.452,17 per onorario, ed €.49,04  per spese , Cassa Previdenza e rivalsa; 
Atteso che occorre impegnare l’importo di €.2.501,21, eccedente il finanziamento presuntivo 
originario di €.4.967,54; 
Ritenuto opportuno dover provvedere alla relativa liquidazione, di cui al prospetto riepilogativo 
dell’Ufficio Ragioneria  trasmesso con nota Prot. n. 109 del 16.03.2009, acquisito  Prot. LL.PP. N. 
645 del 17.03.2009; 
Visto l’art.184 del D.L.vo 18/8/00 n°267; 
Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale ; 

DETERMINA 
 

Per la causale in premessa 



C:\Documents and Settings\User\Desktop\PC N°9\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Aprile\Liquidazione 
collaudo Amm.vo Casermasaldo.doc  

1)- liquidare e pagare , all’ing. Domenico Gambuzza   per il collaudo amministrativo dei  Lavori di 
costruzione della Caserma dei Carabinieri di Scicli.   la   fattura  a saldo   n° 7 del 12.03.2009, dell’importo 
complessivo di €.2.502,21,al lordo delle ritenute di legge,  di cui  €.2.452,17 per onorario, €. 49,04   per 
spese , Cassa Previdenza e rivalsa; 
2)-Imputare la somma di €.2.501,21 al servizio 2.01.05.01/10 Cap.35 impegno 1017/05 e 1431/05 
residui  2005 del redigendo bilancio 2009; 
2)-Prelevare la somma occorrente, per il pagamento dell’onorario al professionista incaricato dal  
serv. 2.01.05.01/10 Cap.35 impegno 1017/05 e 1431/05 residui  2005 del redigendo bilancio 2009; 
3)- Dare atto che la somma  di €.2.010,78 al netto delle ritenute di legge ,dovrà essere accreditata  
presso la Banca Agricola Popolare di Ragusa –Agenzia 1 Scicli- Cod.IBAN IT49 W 05036 84521 
CC0260046012  intestato all’Ing.Gambuzza Domenico 
4) Trasmettere  la presente determinazione, in triplice originale, al servizio finanziario, per gli                                                                                                                                                                                                                         
adempimenti di sua competenza,  e in copia al Sindaco e al Presidente del Consiglio. 
 
                                                              IL CAPO VII SETTORE LL.PP.                         
                                                       F.to (Ing.  Calvo Salvatore) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\Documents and Settings\User\Desktop\PC N°9\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Aprile\Liquidazione 
collaudo Amm.vo Casermasaldo.doc  

 
 
 
 
 
 

Allegato alla determina del Capo Settore LL.PP. n.        del  
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
Impegno ________________ 
 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
Scicli, lì _________________ 
 
                     Il Capo Settore Finanze 
         (Dott. Giuseppe Carestia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


